ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARATY

PARATY - CIDADE HISTÓRICA - MONUMENTO NACIONAL

COMISSÃODE SAÚDE, EDUCAÇÃO, CULTURA E ASSISTÊNCIA SOCIAL

PARECER Nº 008/2025

MATÉRIA: Projeto de Lei 032/25

EMENTA: Projeto de Lei 032/2025 - Dispõe sobre a divulgação mensal dos casos de

Dengue, Zika e Chikungunya constatados no Município de Paraty - RJ.

AUTOR: Vereador Ruan Carlos Souza Ribeiro e Anderson Maia dos Santos

RELATOR: Vereador Benedito Crispim de Alcântara

CONCLUSÃO:

A Comissão de Saúde, Educação, Cultura e Assistência Social recebeu o projeto em

epígrafe, de autoria do Poder Legislativo, para deliberar sobre o respectivo parecer.  Após

análise e considerações pertinentes, o Relator decidiu pelo PARECER FAVORÁVEL,

em consonância com o parecer jurídico.

Sala das Sessões,

19 de maio de 2025.

Vereador Benedito Crispim de Alcântara

Relator

A Comissão de Saúde, Educação, Cultura e Assistência Social, através de seus membros,

aprova e recomenda o parecer da Relatora, por unanimidade.

Sala das Sessões,

19 de maio de 2025.

Vereador Anderson Maia dos Santos

Presidente

Vereador Ruan Carlos Souza Ribeiro

Membro

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 38003500340039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 38003500340039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 38003500340039003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Benedito Crispim de Alcântara em 19/05/2025 11:21

Checksum: 71A253C5893B2581E3E38A76148B8CE0F951C1B2E673DCF75B441C9D849189DE

Assinado eletronicamente por Ruan Carlos Souza Ribeiro em 19/05/2025 14:38

Checksum: 8EC24BE8AD77A59E94617C3FE6131F1AE7B1B976484373507017DF5481B24FD7

Assinado eletronicamente por Anderson Maia dos Santos em 12/06/2025 09:59

Checksum: D8A592959A171B565ED333CBC085F21E97E973B773892233D9F3929BFA2DBE43